<u>पोलीस आयुक्त, बृहन्मुंबई</u> <u>आदेश</u> (भारतीय नागरिक सुरक्षा संहिता, २०२३ च्या कलम १६३ अंतर्गत)

ज्याअर्थी, अहवालानुसार असे निदर्शनास आले आहे की, दि.२३/१०/२०२४ ते दि. २१/११/२०२४ पासून बृहन्मुंबई पोलीस आयुक्तालय क्षेत्रात फ्लाइंग कंदील वापरणे, विक्री करणे आणि साठवणे यामुळे मानवी जीवन व सार्वजनिक शांतता व सुरक्षितता यांना गंभीर धोका निर्माण होऊ शकतो.

- २. त्याअर्थी, बृहन्मुंबईच्या स्थलसिमेत फ्लाइंग कंदीलचा वापर, विक्री, आणि साठवणूक यासारख्या क्रिया व फ्लाइंग कंदीलद्वारे असामाजिक घटकांच्या कारवाया रोखण्यासाठी त्वरीत कारवाई करणे आवश्यक आहे.
- ३. त्यामुळे आता, मी, अकबर पठाण, पोलीस उप आयुक्त (अभियान), बृहन्मुंबई तथा कार्यकारी दंडिधकारी, मला कलम १६३, भारतीय नागरिक सुरक्षा संहिता, २०२३ नुसार प्रदान केलेल्या अधिकारांद्वारे आदेश देतो की ३० दिवसांच्या कालावधीसाठी म्हणजे २३/१०/२०२४ ते २१/११/२०२४, बृहन्मुंबई पोलीस आयुक्तालयाच्या कार्यकक्षेत अशा प्रकारच्या फ्लाइंग कंदीलचे कोणतेही उड्डाण कियाकलाप, वापर, विक्री आणि साठवणूक करण्यास परवानगी नाही.
- ४. हा आदेश २३/१०/२०२४ रोजीचे ००.०१ पासून २१/११/२०२४ रोजीचे २४.०० पर्यंत त्यापूर्वी मागे घेतल्याशिवाय, अंमलात राहील.
- ५. या आदेशाचे उल्लंघन करणारी कोणतीही व्यक्ती भारतीय न्याय संहिता, २०२३ च्या कलम २२३ अन्वये दंडनीय असेल.
- ६. सर्व संबंधितांना वैयक्तिकरित्या नोटीस बजावली जाऊ शकत नसल्यामुळे, याद्वारे हा आदेश एकतर्फी पारित करण्यात आला आहे. जनतेच्या माहितीसाठी प्रेसद्वारे आणि सर्व पोलीस ठाणे, विभागीय स.पो.आ., विभागीय पो.उ.आ., महानगरपालिका प्रभाग कार्यालयांच्या सूचना फलकांवर आणि तहसील आणि वॉर्ड कार्यालयात प्रती चिकटवून ते प्रसिध्द केले जातील.

सदरचा आदेश माझ्या सही शिक्यानिशी आज दिनांक 29 ऑक्टोबर, २०२४ रोजी दिला आहे.

पोलीस आयुक्त, बृहन्मुंबई यांचे कार्यालय



(अक्बर पठाण) पोलीस उप आयुक्त, (अभियान), तथा कर्यकारी दंडाधिकरी बृहन्मुंबई

CP/XI (6)/F.L./(1)163/ 2024

THE COMMISSIONER OF POLICE, GREATER MUMBAI ORDER (UNDER SECTION 163 OF THE BHARATIYA NAGARIK SURAKSHA SANHITA, 2023)

WHERES AS reports have been received that due to the situation prevailing in the areas under the control of Commissioner of Police, Brihan Mumbai, it is noticed that use, sale and storage of Flying Lanterns during i.e. Date 23/10/2024 to 21/11/2024 in Brihanmumbai Police Commissionerate Area may cause grave danger to human life, safety and injury to public property on that account.

- 2. AND WHEREAS it is necessary that some checks should be put on Flying Lanterns activities like it's use, sale and storage in the Brihan Mumbai Police Commissionerate, to prevent the activities of Antisocial elements through such type of Flying Lanterns during the said period in the Brihan Mumbai and that immediate action is necessary to prevention of the same.
- 3. NOW THEREFORE, I Akbar Pathan, Dy. Commissioner of Police (Operations), Brihanmumbai and Executive Magistrate, vide powers conferred upon me under section 163 of the Bharatiya Nagarik Suraksha Sanhita, 2023, do hereby order that during the period of 30 Day's i.e. 23/10/2024 to 21/11/2024, No Flying Activities of such type of Flying Lanterns and no use, sale and storage is to be allowed in the jurisdiction of Brihan Mumbai Police Commissionerate.
- 4. This order shall remain in force with effect from 00.01 hrs. 23/10/2024 till 24.00 hrs. of 21/11/2024 unless withdrawn earlier.
- 5. Any person contravening this order shall be punishable under section 223 of the Bharatiya Nyaya Sanhita, 2023.
- 6. As the notice cannot be served individually to all concerned, the order is hereby passed ex-parte. It shall be published for the information of public, through press and by affixing copies on the Notice Boards of the police stations, Divisional ACsP, Zonal DCsP, Municipal Ward offices and by affixing copies at Tahsil and Ward offices.

Given under my hand and seal this the

Britan Miss

21st day of October, 2024.

Office of the Commissioner of Police *
Brihanmumbai.

(Akbar Pathan)

Dy .Commissioner of police (Operations)

and Executive Magistrate

Greater Mumbai.